
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

.•? 	
'C/)\ 

L?( 	• 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência n° 2017.06.27.1 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



IlíÍ 

/ 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Concorrência 

Tipo. Maior Oferta 

Edital N° 201 7.06.27.1 

Objeto da Licitação: Concessão de uso de espaço físico de imóvel, denominado Pontal do 
Padre Cícero localizado no Distrito de Quincuncá, Município de Farias Brito/CE, destinada a 
exploração comercial e turística pelo período de 20 (vinte) anos, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados que no dia 31 de Julho de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias 
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 27 de Junho de 2017. 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Presidente da Comissão de Licitação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



: 	 ''•';\ 

íf 	 __ 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência N° 2017.06.27.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Concorrência N° 2017.06.27.1, cuja abertura está prevista para o dia 31 de Julho de 2017 às 
09:00 horas, para o OBJETO: Concessão de uso de espaço físico de imóvel, denominado 
Pontal do Padre Cícero localizado no Distrito de Quincuncá, Município de Farias Brito/CE, 
destinada a exploração comercial e turística pelo período de 20 (vinte) anos, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 27 de Junho de 2017. 

Luclessian Caliíilva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



\ 
DIÁRIO OFICIALDOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°120 	FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 2017 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM - Aviso de Licitação - Pregão Prese ial 
N° 2017.06.22.01-PP. A Pregoeira do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim-CPSMCAM toma público para conhecimento 
interessados que, no próximo dia 11 de Julho de 2017 às 09:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações do Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Camocim - CPSMCAM, localizado a Rua Paissandú, SIN, Centro, Camocim - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade 
Pregão Presencial, cujo Objeto é a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da policlínica Cel. João Libório Gomes da Silva, CEO-
Regional José Hindenburg Sabino Aguiar, e das Unidades de Pronto Atendimento - UPA'S de Granja e de Camocim, gerenciados pelo Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Camocixn- CPSMCAM, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 
1 do presente edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. 
Camocim - CE, 27 de Junho de 2017. Maria Valdineide dos Reis Apoliano— Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extrato de Contrato N° 2017.06.27.01. Contratante: Secretaria de Turismo e Cultura. 
Contratada: Wanderson Gonçalves Arruda-ME- G A Produções, CNPJ N° 14.209.749/0001-58- Objeto: contratação da prestação de serviços em 
filmagem, estrutura (telão, iluminação, sonorização) ornamentação, confecção de camisas, cartazes, folders, panfletos, e banners, e equipe de apoio 
para Orós Junino 2017, no Município de Orós - CE, conforme Anexo 1- Procedimento Licitatório: Pregão Presencial N° 2017.06.13.01. Valor 
Global Contratado: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).Prazo de Execução dos Serviços: Os prazos dos serviços objeto desta Licitação ficam de 
acordo com a programação das festividades e eventos e a necessidade da Contratante, em conformidade com o previsto no Anexo 1 deste edital. 
Dotações Orçamentárias: 0901.13.392.1303.2.021. Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Assina pela Contratante: Maria Helma Guedes Araújo 
(Ordenadora de Despesas). Assina pela Contratada: Marcio Paulino Arruda. Data da Assinatura: 27.06.2017. José Klérlston Medeiros Monte 
Junior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Pregão Presencial n°. PP-06.27.00112017-SECULT. Objeto: contratação de empresa prestadora de serviço de locação de infraestrutura em 
geral, decoração de praças públicas e avenidas, contratação de pessoal, produção geral e demais serviços, para realização do tradicional evento 
denominado "Expobrejo & Semana do Município", Edição 2017, que acontecerá entre os dias 24 e 27 do mês de agosto do corrente ano, conforme 
Termo de Referência. Tipo: menor preço por item. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 12 de julho de 2017, às 
08h:00m. Na Sala da CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as 
"Propostas de Preços" e as "Documentações de Habilitação" dos interessados. Informações ou aquisição do edital no endereço acima ou através do 
fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m. e/ou ainda através do endereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br . Érlton George Sales Bernardo 
- Pregoeiro Oficial da PMBS. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Concorrência Pública n° 2017.06.27.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Concorrência Pública, Tipo Maior Oferta, visando a concessão de uso de 
espaço fisico de imóvel, denominado Pontal do Padre Cícero localizado no Distrito de Quincuncá, Município de Farias Brito/CE, destinada a 
exploração comercial e turística pelo período de 20 (vinte) anos, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 31 de Julho de 2017, às 09:00 
(nove) horas. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/ 
CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1223. Farias Brito/CE, 27 de Junho de 2017. 
Luclessian Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial 
n°. PP-06.27.00312017-DIVERSAS. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de passagens aéreas, no âmbito nacional, 
compreendendo a reserva, emissão e entrega de bilhetes e demais serviços correlatos, para atender as necessidades das Diversas Unidades Administrativas 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global. O Pregoeiro Oficial da PMBS 
comunica aos interessados que no dia 14 de julho de 2017, às 08h:00m. Na Sala da CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, n o. 234, Centro, Brejo 
Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e as "Documentações de Habilitação" dos interessados. Informações 
ou aquisição do edital no endereço acima ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. Às 12h:00m. E/ou ainda através do endereço eletrônico: 
www.tcm.ce.gov.br . Érlton George Sales Bernardo - Pregoeiro Oficial da PMBS. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 03912017 - O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público que no dia 10 de Julho de 2017, às 08h, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua: Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE receberá propostas para Objeto: Aquisição de equipamentos e Instrumentos 
musicais para desenvolver a potencialidade do público do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos (criança/jovem e 
idoso), junto ao Fundo Municipal da Criança e Adolescente e do Fundo Municipal do Idoso da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Assistência Social do Município de Iracema-CE, em conformidade com as especificações e quantidades postas no anexo 1 deste Edital. O 
Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 28 de Junho de 2017. Rozemberg Aires 
Queiroz de Andrade - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRATO DO CONTRATO N° 04.17.06.21.001 - TOMADA DE 
PREÇOS N° 04.01112017 TP - O Extrato referente ao Contrato N° 04.17.06.21.001, firmado entre a Secretaria Municipal da Educação e a 
empresa CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 00.611.86810001-28, com o VALOR 
GLOBAL de R$ 1.222.853,66 (Hum Milhão, Duzentos e Vinte e Dois Mil, Oitocentos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta e Seis Centavos), 
referente à Tomada de Preços N° 04.01112017 TP, que versa acerca da Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de Creche 
Pré-Escolar - PROINFANCIA Tipo II, localizada na Rua Maria Luiza, S/N°, no Distrito de Sapupara, no Município de Maranguape-CE, conforme 
Projeto Básico e demais anexos do Edital. Maranguape-CE, 21 de Junho de 2017. Thiago Barreto Portela - Presidente da Comissão 
Central de Licitação e Pregões. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00,01112017-
SRP - O Pregoeiro do Município de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de Julho de 2017, às 
09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-
CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços 
visando Futuras e Eventuais Contratações de serviços de locação de Impressoras multifuncionais com recarga, manutenção e 
software de gerenclamento e monitoramento de dados, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, 
no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 27 de Junho de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante - Pregoeiro. 

FSC 
MISTO 

P0 

FSCC12eO31 

*** *** *** 



Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Boa Viagem - ,visode Licitação  -Pregão 
ai NZD1T.O&272'RFO Pregosiroa Prefe tur o Muffipiode Boa  Ví~geffi -.toma 

público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de Julho de 2017, às 

09h00min, na Sededa Prefeitura, Ioóalizadaà Praça Monsenhor José Cândido, N*  100. Centro-
Boa Viagam/CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
uigamento Menor Prego, tombado sob  ri * 2017.06.27.2-  RP, corno seguinte objeto registro da 
preços para aquisição de glineros alimenticiõs, material de limpeza e higienização, de interesse 
dos UnidadesAdmlr.istrativas do Municipio de Boa Viagem, tudo conforme especificações em 
anexo;o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão de Licitação, lodalizada no endereço 
supracitado, fone: 88-3427-7001. nó horário de atendimento ao público de 8:00 ás 12:00h ou no 
alta wwwtcrn.ce.gov.brliicitacoes. Boa Viagem, 27 de Junho de 2017. C)Pregoeiro. 

'Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extrato de Contréta P4' 2017.0627.01. 
Controtarrta: Secretaria deTurismo eCultura. Contratada: Wanderson GorrçaivesArruda-ME- G 
AProduções, CNPJ N' 14.209749I0001-58- Objeto: contratação da prestaçãodeserviços em 
fllmagei-n. estrutura (telão, iluminação, sonorização) omamentação, confecção de camisas, 
cartazes, foiders, panfletos, e banners, e equipe de apoio para Orós Junino 2017, no Município 
de Orós - CIE, conforme Anexo .  1- Procedimento Licitatório: Pregão Presencial P4° 
2017.06.13.01. Valor Global Contratado ,  • R$ 36.000,00 (trinta e seis mil ráaíâ).Prazõ de 
Execução doa Serviços: Os prazos dos serviços objeto desta Licitação ficam de acordo com a 
programação das festividades e eventos e a necessidade da Contratante, em conformidade 
com o previsto no Anexo 1 deste edital. Dotações Orçaxfiontarlas: 0901,11392.1303.2.021. 
Elemento de Despesas: 3390.39.00. Assina pela Contratante: Maria Helrna Guedes Araújo 
(Ordenadora de. Despesas). Assina peia Contratada: Mareio Pauimno. Arruda Data da 
Assinatura: 27.06.2017. José Klériston Medeiros Monte Junlõr- Presidente daCPL.. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento -.Pregão n' 
2017.06.12.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições 
legais. torna público, pará conhecimento dos lnteressadãé, que concluiu o julgamento do 
Certame Licítãtóiio, na modalidade Pregão, do tipo Prosëncial, tombadõsob n' 2017.06.12.1, 
éendo o seguinte: Empresa Cearenae.deTransportes e,Sarv. EIRELi -ME vencedora junto ao 
lotizi .  01 por apresentar preços compatíveis com o orçamentO: da Prefeitura. A empresa 
vencedora fora declarada habilitada, por ctâ-nprir integralmente as exigências do Edital 
Convocatória, no que se refere aos.docurnerrtos de habilitação. Maiores informações, na sede 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal deCatunda, toma público que se encontra adisposição dos interessadOs o 
Pregão Presencial 037120171PP. Objeto: Aquisição de medicãmertos e material médico 
hospitalar destinados à Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Catunda-CE, conforme 
cõrtvênion' 03212016, com abertura prevista para o dia 12 de julho de 2017, às O9hOOmin, na 
sala da Comissão de Licitação, localizada na rua Vila Nau, n° 715, Centro, Catunda - CC. O 
edital completo estará á disposição nos diaéútêis após esta publicação, no horário de 08h as 
14h no endereço acima ou através do cite: w wtcmcegovbr)licitacoesF, mais inforrriações 
pelo Telefone: (88) 3686.1032. Catunda,27 deJunhode2017 Elias Meio Uma m Progoeiro. 

Estado doceará-PrefeituraMunicipal daCedro-Avisodeucitação.A Comissão deiiotaçao, 
torna públicopara conhecimento dos Interessados ailcitação na modalidade Pregão Presencial n' 
2608.0212017.03, culoobjeto écontrataçêo de pessoa jurídica apta a organizar, realizara elaborara 
estrutura geral da Festa do Chitão 2017, junto à Secretaria de Turismo do Município de Côdro/CE, 
contõqmeespeciflcações do Anexol, que se realizará nodla lide julho de 2017 às 14;00h. O qual 
encontraao 'na ittagra na sede da comissão pecaanente de licitação, nó horário de 07:00h ás 
13:00tre nositewwe.lcm.ce.govbr. FranclscoAntanioVlana Correia Costa-Pregoeiro. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Massap& APreleitura Municipalde Maséapê, através 
da Coiníss5o Permanente de LiCltaÇão:locaiizada na Rua Major Josã Paulino, 191, Centro, 
Massapã.-Ce, comunica aos interessados que no dia 10 de Julho de 20171  às 09:00 horas, abrIrá 
licitação namodalidade Pregão Presencial ri* PP.201L06.28.01,ADM, cujo objeto  oRegrslrode 
Preços visandO á aqui , sição  futura eeventual de material gráfico para atenderas necess'dadeé das. 
Unidades Administrativas`  do Município de Massapã-CE. O edital poderá ser retirado na Comissão 

a Licitação, no endereço acima, no hõráno de expedíanteao público. Measapã-Ce, 28 de junho 
de 2017. Maria Denise Soares Azevedo- Presidente da CPI- 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Massapê -Aviso de Abertura de Propostas. A 
Comissão de Licitação comunica as licitantes participantes da Tomada de Preços n' 
TP20I7.05.23.01.ADM, tipo Menor Preço Global, cujo. objeto é a Contratação dõéserviços de 
assessona, consultaria e processamento de dados, na elaboração, organização, geraç o e 

	

u,,,,0 o, 	=r cuqocruco nos urdo urara 8~ 50,4 pwi, rj , 

horário de 08:00 às 14:00 hs, na Saia da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua 
Major José Paullno, 191, Centro. Massapé-Ce, 28 de junho de 20 ,17.Maria Denise Soares 
Azevedo -PresidentedaCPL. . . . . 

Estado do Ceará'- Prefeitura Municipal de Morrinhas . Avisada Homologação e 
Adjudicação. O Ordenador(a) de Despesas: da Secretaria de lnfraestrutura, rio uso de súas 
atribuições làgais, com fundamento rio inciso VI, do art, 43 da Lei 8666193, Hontologou o 
procedimento licitatôrio na modalidade Tomada de Preços n °  2017.06.01.001, tipo menor 
preço, cujo objeto.é a Contratação da Prestaço de Serviços de Pavimentação e Urbanizeição 
da Avenida Beira Rio no Município de MàrnnhosAE, eAdjudicou o objeto licitado em favor da 
empresa Construtora Impacto Comercio e Serviços EIREU - MEem26 da Junho de 2017, pela 
proposta mais vantajosa no valortotalde Rã 909.999,01 (novecentos e nove mil. brovecentos e 
noventa  nove reais e um centavo). Adriano Magalhães Correa-OrdensdordeDespesas. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova RussésA Comissão de Licttàção loallzaa 
ria Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro,  comunica aos interessados que no dia 14de julho de 
2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços No SE-TPOOIfl7, cujo 
objeta és execução * de serviços de assessoria técnica, pedagógica e ações complementares 
junto à Secretaria de Educação do Município de Novo Russas. O edital poderá ser retirado na 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expedientá ao público. Nova 
RussaatCE, 28 de junho de 2017.Paulo SérgioAndrade Bonfim -Presldentedà CPL. 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal deOcara - Aviso de Revogação de Licitação. O 
Município de Ocara,alravéa da'CornissãadeLicitações, torra público quefol Revogada a licitação na 
rnodatdade Pregão Presencial NO 013/2017. que tem por objeto a contratação de serviços técnicos 
em informática em fornecimento de solução de Gestão Eletrônica em Documentos (GED) para 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias BrIta - Aviso de Licitação - Conàoroincla 
Pública n° 2017.06,27.1.A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias 
Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, 
quéestarà reallzandocertame Licitatório.narqodaiidáde Concórrénci a Púbica, Tipo Maior Oferta. 
visando a concessão de uso de espaço físico de imóvel, denominado Pontal do Padre Cícero 
localizado no Distrito de Quincunck Município de Fatias Brito/CE, destinada a exploração 
comercial e turística pelo período de 20 (vinte) anos, conformeeapeciflcações apresentadas junto 
ao. ' Edita] ,  Convocatório e seus anexos, com o recebimento dos envelopes contendo a 
documentação de habiilaçãó e as propostas  de preços, ocorrendo na dia 31 de Julho de 2017, às 
09/00 (nove) horas, Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José 

r
M-

Pirnentet, ' 87, Centro, na Cidade de Farias Brilo/CE, de segunda .à sexta-feira, nohorãrio 
OOh às 12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1223. Fartas BritolCE 27 de Junho de 2017. 

ri« 

 Callxtoda Silva Alves -Presidente da ComlssãoParmanentede LIcitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramirsnga - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial W. 20,17k6.218.1 'PP..  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga/CE, 
tornapúblico para conhecimento dos Interessados que, no próximo cria lOdo julho de 2017, às 
14h, na sede da Comissão Permanente de Licitação/Pregões da Prefeitura de Guaramíranga, 
localizada na Rua JoaquimAlves Nogueira. 409-Centro- CEPt 62.766-000- Guararrtiranga- 
CE.estarárealizarrdo liciteçãonamodalidade Pregão Presenc'ral, cujo objelo é a contrata 	e 
empresa para execução de serviços de transporte aéreo nacional para atender os 	essas 
das diversas secretariaè do munícipio de Guaramiranga, conforme especificações n Iasno 
Projeto Básico/Termo de Referência, constante doaAnexos do Edital. O Edital e se sri xosjr 
se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Fran co Ulso 
Pereira dós Santos -Pregoeiro.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga . Extrato de Ratificàç10 daj 
Adesão/Carona a Ata de Registro de Preços. Os Secretários (a) de Educação a Saúdévgnj 
publicar Ratificação, referente ao Processo Administrativo de Adesão a Registro de Preços ri') 
00712017/CARONA, referente à Ata deRegistro de Preços n'. 00412017, originário da Secrelariaj 

4 DIÁRIÕDONORDESTE 
FORTALEZA. CEARÁ - QUARTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2017 

Estado do Ceará - PrefeituràMunlcipal de Independência. A IOqnISSãOdG Licitação tome pCrbllco 
que no próximo dia 13 de jutiode 2017. às 09.00 horas, estará abrIndo tiditação na modalidade 
Tomada de Preços N°lN.TPOO&17, cujo objeto é  recomposição  depavimentidção 

 em . 
paraieiap.'edo 

e pedra tasca na sedíenoa Detritos do MUnICIPIO de tndependdecia - CE. O editalcornpleto poderál 
ser adrirIdO na salada licitações, nos dias úteis após esta publicação, noborâ,lo de atendlmerrtoao 
púbico das 08:00 às 1200 traias ou pato portal do TCM-CEhflpu!ewv.tcntce.gorbdlidtacoes. 
lndeperdêncla!CE, 27 de junho de2ollNeiaAraujo de Souza -Presidente da CPI— . 

Estado do Ceará - Prefeitura MunicIpal de BOa 'Viagem - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial P4' 2811.0627.1 - P1". O Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de Boa Viagem tonta 
público para conhecimento dosirrteressados, que no prórémodia 10 de Julho de 2017. ás 10:00hs, 
na Sede da Prefeitura, localizada na Praça Monsenhor JOsé Candido, 100, Centro - Boa Viagem 
iCE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor 
preço, tombado sob o n° 2017.0627.1 - PP com o seguinte objeto. Contrataçâo de empresa para 
prestar serviço de locação de veículos tipo caminhão pipa bom motorista para atenderadenranda 
do Município de Boa Viagem/CE tudo conforme especificações em anexo, o qual encontra-se nit 
integra na Sede çis Comissão de Licitação. no endereço supracitado, fone: (88) 3427.7001, no 
horário de atendimento ao público deã:Oohàs 12:00houno sitewvw.tcrn.ce.gov.br/Iicftacoes . Boa 
flagam,27 deJunho deSQll.Q PregoeIro. :• : 

Estado do Ceará - Consórcio Público da Saúde da Mtcrorregtão de Camocim -CPSMCAM - 
Aviso da Licitação- Pregão Presencial P4' 20i1.0622.01-PP.APregoeira do ConsórcioPúbiico 
de Saúde da tvãcrregião de CarnOcIm-CPSMCAM tOrna. público para conhecimen to doa 
lnteressadoaque, no próximo dia 11 de Juino de 2017 às 0900 bom, na Sede daCoriitssãode 
Liçitaçôes do Comércio PúblicO de Saúde da MlcrOiregiãode Camocim - CPSMCAM, locàtizado a 
Rua Paisaarrdú, SIM, Centro, Camocim.- CE, estará realizando Udtaçã. na Modalidade Pregão 
PrsendaI, cujo Objeto .4 a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da 
policlinica Cai. João Ubório Gomes da Silva, CEO.RegionalJosé Hindénbisg SabmnoAgularedaà 
Unidades de Pronto Atendimento- UPA'S de Granja e de Cárnocim, gerenciados pelo Consórcio 
Público de Saúde da Midrorrégião de Çamoclrn- CPSMCAM, '(udo conforme espectlicaçõés 
contatas no Tõnuo de Referáncla constante do Mexo 1 do preserrteeditat. o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, rrohoráriodeo8hoOmln às l2hooirtn edas l4h00minâa 17h00mln. 
Carnocim - CE. 27 de Junho de.2017. Maria Valdineide cios RelsApoilano-Pregoeira. . 

da Comissão de Licita a. 550 na Rua Pedro Gomas de Araújo. S/N Centro na Cidade de 	acompanhamento ao arrr r.,t-'a LutrJ ruec, ur.r t-  junto as unidades administrativas -do 
Ouixelõ/CE de segunda  sexta ferra no horário deO8 OOh as 12.00h ou pêlo teleIbne'88)3579 	Mun clp o de Massapé CE, que a abertura dos envelopes propostas será no dia 03012017 ás 
LL210. QuixelôICE, 27 dei unho de 2017. Luiz Moses deAbreu Neto -Pregoeiro Oficial. 

	'----------"'------ ',  

tEstado do Ceará- Prefeitura Municipal deQuixerá - Secretaria da Saúde- Pregão EletrônIco 
P4' 000412017- Tipo: Menor Preço por Lote. A comi~Permanente de Licitação ria Prefeitura 
'Municipaide Quiteré. localizada naRua Pe. Zacarias, 332, tal (ás)3443-1282. Centro, toma público 
que.sé encontra á disposição dos interessadôá o Edital de Pregão Eletrónicõ N°000412017, cujo 
objeloé aaqulsição decadalras odontológicas completas aseremdestinadas asUnkladesdeSaúde 
da Família - Postos de Saúde, junto à Secretaria de Saúde do Municipio de Qulsõrá, sendo o 
Cadastramento das Propostas até ocãa 11/07/2017, às 08:00; abertura das propostas rrodia 
1110712017,5 partirdes 08:30. às 9:00 e a fase de disputada  lances no dia 1110712017 a parttrdas 
09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
wwvrblicontpras.orgbr e/ou no www.tcm.ce.gosbrllicitacoes a partir da data destapublicação 

utxeré -CE, 2ãdeJurrhode 2017.TtagoMala Pires- Presidenteda ComlssãodeLicftsção.. 

Estado do Ceará .. Prefeitura Municipal de Solorrópole- Aviso de Licitação - Pregaõ 
Presencial P4' 10.00212017-PPRP.AConiiasão de Pregão da Prefeituras,lunicipal de Solonôpole,  
torna público qué às 09:00 horas do dia 11 de Julho de 2017, na selado Comissão de Licitações, 
localizada na Rua Dr. Oueiroz Lima. 330- Centro -Solonópol&CE . CEP P4' 63.620.000, receberá 
propostas para o registro de preços para aquisição de equipamento de bombeamento de água do 
SAAE do Municipio de Solonópcle Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços, Tipo: 
Men or Preço poritem. O Edital e seuaanexõs podarão ser adquiridosjuntoà Comissão de Pregões 
n'o endereçO já. citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário da 08:00 às 12;00h. 
Solonópole 27 de Junho de 2017.Túlio Marcos Braun Neto, O Pregoeiro-  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de  
Preços P4' 03.001/2017 - TI'. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Solanópole, toma público que às 09:00 horas do dia 13 de Julho de,201 7, na sala da Comissão da 
Licitações. localizada na Rua Or. Queiroz Uma, 330- Centro - SolorópoleCE - CEP N' 63.620- 
000, receberá propostas para Contratação de empresa especializada para elaboração do Projeto 
da lei orçamentária Anual para o exercido de - 2018 e Projeto de Lei do Plano Plurianual para o 

,quadriènio 	021. Modalidade: Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço por Lote. 0 Edital e 	ldigfaOzaÇãoe ifldexaão detõdadooaneritaistnorn F, 0 	 *0 1 	 O' 	 .'- '.-.'-- '- ................. 


